confoco in: curavit ut in eo fundo [dos] collocaretur; Caecin. 11.

convenio ad: cum ei centuria Populana videbatur ... ad fundum eius convenire; Tull. 16.

decedo de: cur de fundo decedit? Qu. Rose. 36. deduco de: quo die ... de fundo Caecina moribus deduceretur; Caecin. 20.

deicio a: sive ex fundo sive a fundo deiectus essem; Caecin. 87. — d.e: ut dominus de suo fundo ... vi deieceretur; Quint. 81. quaero ahs te simne deiectus. nou de Fulciniiano fundo; Caecin. 82. si qui meam familiam de meo fundo deiecerit; ib. 87. — ex: si ex eo fundo essem deiectus; Caecin. 82. sum ex proximo vicini fundo deiectus; ib. f. a.

denuntio de: cur .. de isto potius fundo quam de alio ... Caecinae denuntiabas? Caecin. 95.

dico de: quod ille de suo fundo dixisse dicitur; leg. agr. II, 83. cum est illud imperitissime dictum de populis fundis; Balb. 27.

eicio e: et mundo ornatissimo electus (P. Quintius) ... cum illum in suis paternis bonis dominari viseret; Quintet. 98.

expello de: hic quidem iam de fundo expulsus ... esset; Quintet. 83.

ingredi in: cum in antiquum fundum ingredi vellit; Caecin. 21. non .. te sum passus in fundum ingredi; ib. 31.

mitto ex: f. I. meritat.

pono in: si in fundo pedem posuisses; Caecin. 31.

proficiscor ad: Caecina ... ad eum fundum profectus est; Caecin. 22. — in: (Caecina et amici) in fundum proficiscuntur; ib. 20.

reficio ex: quod tanto plus sibi mercedis ex fundo refectum sit; Verr. III, 119.

resideo in: si ea lex ... in populo aliquo tamquam in fundo resedit; Balb. 20.

sum in: cum in fundo esset (Caecina); Caecin. 35. cum idem (colonus) ex eadem conductione fuerit in fundo; ib. 94. cum erat colonus in fundo; ib. quod (sacrarium) est in fundo T. Sergii Galli; Milo 86.

transfero in: in fundum ... vicini consulis non instrumentum aut ornamenta villaे, sed etiam arbores transferebantur; dom. 62.

venio in: ipse Caecina ... venit in istum fundum; Caecin. 94.

versor in: quo in fundo ... facile hominum mille versabantur valentum; Milo 53.

**III. nach Adjektiven:** ad finis: cui fundo erat adfinis M. Tullius; Tull. 14.

continens: aliquanto post ... Fulcinius huic fundo uxoris continentia quaedam praedia atque adiuncta merebatur; Caecin. 11. f. I est; Caecin. 15.

**IV. nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** auctor: P. Caesennius, auctor fundi, ... nihil de vi (dixit); Caecin. 27.

auctoritas: lex usum et auctoritatem fundi inbet esse biennum; Caecin. 54.

dominus: dicebat ille .. se ... nec dominium eius esse fundi nec locatorum; Verr. III, 55.

emptio: duo .. testes ... de ... emptione fundi dixerunt; Caecin. 27.

emper: cuius (fundi) istum emptorem demonstravi fuisse; Caecin. 19.

exsectio: cum exsectio illa fundi in armario animadverteretur; Cluent. 180.

forma: quoad oculis conformando [[confirmando]] ex multis praediis unam fundi .. formam .. perficeret [[perficerit]]; leg. agr. III, 14.

fructus: ausus .. vius fundi et fructus testamenti viri fuerat Caesenniae; Caecin. 19.

iugera: si pareret iugera eius fundi plura esse quam colonus esset professus; Verr. III, 55.

locator: f. dominus,

pars: eius .. fundi extremam partem oleac .. definitum; Caecin. 22.

possessio: qui Appium ... de possessione fundi deiecit; Milo 75.

regio: quoad oculis conformando [[confirmando]] ex multis praediis unam fundi regionem .. perficeret [[perficerit]]; leg. agr. III, 14.

subsidiun: quorum (fundorum) subsidio familiarium magnitudines ... sustentare possint; leg. agr. II, 78.

usucapio: usucapio fundi ... non a patre relinquitur, sed a legibus; Caecin. 74.

usus: f. auctoritas, fructus.

2 mit Präpositionen: controversia de: de quo (fundo) erat controversia; Caecin. 21.

via per: quibus (amicis Caecinac) sese viam per fratris [sui] fundum dedit (P. Memmius); Caecin. 26.

**V. Umstand:** ante: ut ante suum fundum ... Milioni insidias conlocaret; Milo 27. fit ob viam Clodio ante fundum eius; ib. 29. ante fundum Clodii ... superiorem se fore putarat Milo? ib. 53.

d.e: f. II, 1. possideo; Sex. Rose. 99.

extra: si qui mihi praesto fuerit cum armatis hominibus extra meum fundum; Caecin. 87.

in: in quo (fundo) ex conventu vim fieri oportebat; Caecin. 22.

**funebris**, beim Leichenbegängniß: ita .. illud epulum est finebre; Vatin. 30.

**funesto**, bejadelu, entweihen: aras: qui ... humanis hostiis eorum (deorum) aras ac tempa funestant; Font. 31.

contionem: qui funestari contionem contagione carnicies veto; Rabir. 11.

templum: templum sanetitatis ... funestari; Milo 90. f. aras.

**funestus**, unheilvoll, verderblich, trauerwoll: alq.s: tu in templum Castoris te ... funestum intulisti; Vatin. 31.

alqd: funestum est a forti atque honesto viro iugulari, funestus ab eo, cuius ..; Quint. 95. si cum multis (essem interfectus), rei publicae funestum fore videbatur; sen. 34.

animal: cum ... complexus es funestum illud animal; Piso 21.

annus: hoc illius funesti anni prodito exemplo; Sest. 59.

aquila: quam (aquilam) tibi ac tuis omnibus confido .. funestam futoram; Catil. 1, 24.

auctio: L. Sulla cum bona indemnatorum ci-

vium funestu illa auctio sua || sua auctio|| ven-  
deret; leg. agr. II, 56.

**casus:** o casum illum multis innocentibus ..  
funestum! Verr. V, 92.

**dies:** qui (dies) mihi funestus fuit; Sest. 53. o  
diem illum .. funestum senatu bonisque omnibus!  
Sest. 27.

**fatum:** qui ad illa arma fato sumus nescio quo  
rei publicae .. funesto .. compulsi; Marcell. 13.

**fax:** cum mihi ... illae intestae ac funestae fa-  
ces... animam memoria refricare (cooperant); Sulla  
19. ne in hanc tantam materiem seditionis ista  
funesta fax adhaeresceret; dom. 13.

**ignes:** qui non solum vestris domiciliis atque  
tectis, sed etiam deorum templis atque delubris  
sunt funestos .. ignis inferre conati; Catil. III, 22.

**imperium:** quae suo .. imperio .. illo .. fu-  
nesto supplicia neque a sociorum moenibus prohi-  
bere neque hostium urbibus inferre potuerunt; har.  
resp. 3.

**indicia:** ea ... ad ... (sui) nominis funesta  
indicia constituit; Piso 92.

**latro:** funstis .. rem publicam a funesto la-  
trone repetituri; Sest. 81.

**latrocinia:** qui ... renovatur te tua cum  
illis funesta latrocinia ... putavisti? dom. 10.

**nox:** o nox illa ... metuo ne funesta nobis;  
Flacc. 103. non noctem illam funestam .. perhor-  
rescet? Cael. 60.

**omina:** nubit genero socrus ... funestis omni-  
bus omnium; Client. 14.

**pestis:** bunc .. tu, funesta rei publicae pestis,  
.. civem .. domo et patria ... edere curasti?  
dom. 5.

**principia:** ut ... Italici belli funesta illa prin-  
cipia ... praedixerint; har. resp. 18.

**quaestura:** exorta est illa rei publicae ...  
funesta quaestura; har. resp. 43.

**securis:** cornu agrorum alumnos ... ad C.  
Verris ... funestam securum esse servatos? Verr.  
V, 123.

**spectaculum:** ut spectaculum illud ... fune-  
stum videremus; Fr. B. VI, 20.

**tabulae:** funestae (tabulae) illius .. pecuniae  
(sunt); Phil. II, 93.

**tribunatus:** si illa ... flamma rei publicae  
suum illum pestiferum et funestum tribunatum ...  
divina religione defenderit; dom. 2.

**fungor,** vollbringen, leisten, genügen: aliquid  
muneris: quid aratorem ipsum arationis nomine  
muneris in rem publicam fungi ac sustinere velitis;  
Verr. III, 199.

**officio:** ut mea vox ... officio functa consulari  
videretur; Catil. IV, 19. funguntur officio; Cael. 21.  
alter ... fungitur officio boni senatoris; prov. cons.  
36. numquam tu illum accusavisti ut hostem, sed  
ut amicum officio parum functum; Deiot. 9.

**funis,** Seid, Seil: (cum conarentur) alii ...  
(signum) rapere ad se funibus; Verr. IV, 95.

**funus,** Leichenbegängnis, Beifüllung, Untergang:  
I, 1. est: et si miserum atque acerbum fuisset (id  
funus); dom. 42.

2. sum: easum illum meum funus esse rei pu-  
blicae, sed funus iustum et indictum; prov. cons.  
45. si illud funus fuit; Phil. II, 90.

II, 1. dueo: huic acerbissimum vivo videntique  
funus ducitur; Quint. 50.

**facio:** de integro funus iam sepulto filio fecit;  
Client. 28.

**habeo:** si funus id habendum est || sit ||; Quint.  
50.

**indico:** id funus ... iure indictum esse dice-  
bant; dom. 42. funus te indixisse rei publicae;  
ib.

**loco:** non palam virorum funera locabantur?  
Verr. V, 120.

**noto:** quod si ille ... Gabinius et Pisonem,

duo rei publicae .. paene funera ... verborum gra-  
vitate esse notando putavit; prov. cons. 2.

2. **praesum:** etsi tum ... funeri tyrami ...  
praefuisti; Phil. II, 90.

**remitto:** aedilis curulis edictum ... Ser. Sul-  
picii ... funeri remittere || funeri mittere||; Phil.  
IX, 17.

**solvō:** qui .. omnia paterno funeri iusta solvis-  
set; Sex. Rosc. 23.

**subvenio:** eains (C. Marii) divina atque exi-  
mia virtus magnis populi Romani .. funeribus ..  
subvenit; prov. cons. 32.

3. **privō:** uti ne se legitimo funere ... privetis;  
Rabir. 37.

4. **converto ad:** cuus (Matris magnae) Iudi  
violati, polluti, paene ... ad funus civitatis couversi  
sunt; bar. resp. 24.

**convolo ad:** an (causa popularis debet videri)  
in qua furiae concitatae tamquam ad funus rei  
publicae convolant? Sest. 109.

**nubo in:** (illa) in privignorum funus impicit;  
Client. 188.

**quaero ex:** (qui) caedis et incendiorum causam  
quaererit ex funere; Phil. III, 30.

III. **cointinens:** perseguere continentis his fu-  
neribus dies; Piso II.

IV. 1. **arbitria:** cum tibi arbitria funeris sol-  
vebantur; sen. 18. nondum morte complorata ar-  
bitria petentis funeris; dom. 98. cum .. arbitria  
non mei solum, sed patriae funeris abstulisti; Piso  
21.

**excusatio:** cum ad iudicij moram familiaris fu-  
neris excusatio quaererentur; Rabir. 8.

**exsequiae:** postremo etiam fortassis mater ex-  
sequias illius funeris prosecuta mortem se filii lu-  
gere simulasset; Client. 201.

**merces:** dico etiam in ipso supplicio ... mer-  
cedem funeris .. constitui nefas fuisse; Verr. V,  
134.

**murus:** ita .. illud epulum est funebre, ut mu-  
rus sit funeris, epulæ .. ipsæ dignitatis; Vatin. 30.

2. **edictum de:** quod (edictum) de funeribus  
habent; Phil. IX, 17.

V, 1. **deleniri:** quae (Sassia) se ... filiorum  
funicibus esse delimitam videret; Client. 28.

**efferri:** cum tua rogatione funere elatam rem  
publicam esse dicenter; dom. 42.

2. **in:** cum curasset in funere C. Marii, ut Q.  
Scaevola vulneraretur; Sex. Rosc. 33. ut ... illum  
tot iam in funeribus rei publicae exsultantem ac  
tripudiantem legum .. laqueis constringeret; Sest.  
88. quis (numquam) in funere familiari cenavit cum  
toga pulla? Vatin. 31. cum .. antea senatus au-  
toritatem suam in virorum fortium funeribus ..  
ostenderit; Phil. IX, 16.

**sine:** ut ... sine funere ... ambureretur abie-  
ctus; Milo 86.

**fur,** Dieb, Σφυτε: I, 1. **avertit:** teneo ...  
furem manifesto avertentem rem frumentarium  
omnem, pecuniam maximam; Verr. III, 137.

**defendit:** si se telo defendat (fur); Tull. 47.

**veniunt:** ut significant, si fures venerint; Sex.  
Rosc. 56.

2. **sum:** „qui (Verres) non modo ipse fur non  
est, sed ne alium quidem passus est esse?“ Verr.  
II, 57. sit (Verres) fur; Verr. V, 4.

II, 1. **accuso:** furem aliquem .. accusaris; Verr.  
III, 4.

**adduco:** non enim furem ... in vestrum iudi-  
cium adduximus; Verr. I, 9.

**interficio:** si duodecim tabulae nocturnum fu-  
rem ... interfici impune voluerunt; Milo 9.

**internoscō:** fures internoscere nou possunt;  
Sex. Rosc. 56.

**occido:** ut furem noctu licet occidere; Tull. 47.  
furem ... luce occidi vetant xii tabulae; ib. 50.  
si quis furem occiderit, iniuria occiderit; ib. 52.

**reperio:** ne in praedae quidem societate ... suffragii latorem in ista tua proscriptione quemquam nisi furem ... reperire potuisti; dom. 48.

**teneo:** f. I, I, avertit.

2. **disputo cum:** mox ... ut cum fure ... disputaboo; Piso 38.

III. **disciplina:** quod tu eius modi evasisti ... in furis ... disciplina educatus; Verr. III, 161.

IV. a: hanc deam quisquam violore audet ... a fure sublatam? dom. 112.

**furaciter.** diebitd: cum .. omnium domus apothecas, navis furacissime serutare; Vatin. 12.

**furax,** diebitd: homo: Caesonium, hominis furacissimi filium, ausus est appellare; Piso fr. 4. manus: cum tu ... tuis ipse furacissimis manibus detractam ... lauream ... abieciisti; Piso 74.

**fureifer,** Watgenritid: 1. progredivit: fureifer quo progredivitur? Deiot. 26.

2. **Locative:** id tu tibi, fureifer, sumes? Vatin. 15. crudelitatis tu, fureifer, senatum consul in cōtione condemnas? Piso 14.

**furia** (**Furia**, Rāferi, Rārie): I, I. agitant: ut eos agitant furiae; Sex. Rose. 66.

capit: ista ... furia patriae cum urbem ... ceppisset, occupasset, teneret; dom. 102.

elamat: omnibus in contionibus illa furia clamabat; Sest. 39.

convolant: an (causa popularis) debet videri in qua furiae concitatae tamquam ad fumus rei publicae convolant? Sest. 109.

occupat, tenet: f. capit.

repetant: que (Furia) .. parentum poenas a conseleratissimis filiis repetant; Sex. Rose. 67.

sunt: haec sunt impii adsiduae domesticaque Furiae; Sex. Rose. 67. Gellium, Firmidium, Titium, eiusdem modi furias illis micerennariis gregibus duces et anctores fuisse; Sest. 112. haec sunt impiorum furiae; Piso 46.

2. o: audie nunc, o furia, de tuo (consulatu) dicere; Piso 8.

II, I. appello: appellarsne nominatum ... furiam patriae, ... P. Clodium? Vatin. 33.

concito: f. I, I. convolant.

dirumpo: dirumpatur || disruptur|| licet ista furia atque audiat haec ex me, quoniam lacescivit; dom. 99.

sustineo: enius vix sustinetis furias insepnulti; Milo 91.

2. interdico: ut huic furiae ... vox interdiceatur; har. resp. 12.

ministro: ardentis faces furii Clodianis paene ipse consul ministrabas; Piso 26.

III. infelix: impii cives ... ad illam curiam furii || viribus partibus|| potius suis, quam rei publicae infeliciem congregabant; Phil. XIV, 15.

IV, I. faces: istum ... ardentes furiarum faces excitaverunt; Fr. A. V, 3.

taeda: uolite .. putare ... eos ... agitari et perterriti Furiarum taedis ardentibus; Sex. Rose. 67.

2. bellum cum: cum his furii ... bellum mihi inexplibile dico esse susceptum; har. resp. 4.

V. eidem: eidem .. consules ... producti ... in contionem ab illa furia ... illa omnia ... comprobaverunt; Sest. 33. cum in eundem ... ab eadem illa taeterrima furia productus ad populum ... falsum testimonianum dixeris; Vatin. 40.

cum: tu in templum Castoris te cum C. Fibulo atrato ceterisque tuis furii funestum intulisti; Vatin. 31.

**furialis.** den. Rārien gehörig, rajend, jħrekkliż, taedae: uolite .. putare ... homines conseleratos impulsu deorum terreri furialibus taedis ardentibus; Piso 46.

vox: cum furialis in contionibus voces mittis; har. resp. 39. nemo furiale vocem bonus audire

poterat; Sest. 106. furialis illa vox ... acerbissime personabat; Planc. 86.

**furibundus,** wħiħend, rajend: alqs: cum ille furibundus ... venisset; Sest. 117.

homo: cum ... intentus est arcus ... in universam rem publicam traductione ad plebem furibundi hominis; Sest. 15.

impetus: Caesaris ... virtus latronis impetus ... furibundos retardavit; Phil. XIII, 19.

**furious,** wħiħend, rajend, leidenħażżejjid: A.

bei **Substantiven:** alqs: ut erat (C. Fibula) furiosus; Sex. Rose. 33. ille (Theomnastus) furiosus urgere (coepit); Verr. IV, 149. ut ... privatus (Rullus) furiosus esse videatur; leg. agr. II, 32. omnes optimates sunt, qui neque nocentes sunt nec natura improbi nec furiosi; Sest. 97. ego te non ... furiosum ... putem? Piso 47. nisi cum furiosissimum indicas; Deiot. 15. omni (rumores) etiam turiosum illum Caecilium excitaverunt; ib. 25. ut ... furiosior quam Cledius viderere; Phil. II, 1. quenquamne fuisse ... tam furiosum, qui (hoc) crederet; ib. XIV, 11.